CP 210-R
DATENBLATT
ELECTRO - MATION  GmbH     •    22529 Hamburg    •    Tel.: +49 (0) 40 / 850 23 20    •     info@electro-mation.de    •     www.electro-mation.de
Temperatur- und
Differenzdrucktransmitter
Parameter Genauigkeit* Ansprechzeit Auflösung
Tolerierter
Überdruck

R
Relaisausgänge
Bestellschlüssel
Versorgung
B: 24 Vac/Vdc
H: 100-240 Vac
Display
O: mit display
N: ohne display
Beispiel: CP 211 – HO – R
Transmitter mit -100/+100 Pa Messbereich, mit 100-240 Vac
Versorgung, mit Display und Relaisausgang.
Power supply
24 Vac / Vdc ±10%
100-240 Vac, 50-60 Hz
Achtung: Stromschlaggefahr
Versorgung
2 x 4-20 mA oder 2 x 0-20 mA oder 2 x 0-5 V oder 2 x 0-10 V
(4 wires)
Gleichtaktspannung <30 VAC
Maximaler Widerstand: 500 Ohms (0/4-20 mA)
Minimaler Widerstand: 1 K Ohms (0-5/10 V)
Relaisausgänge
2 Wechselkontakte
NO: 5A / NC: 3A / 240 Vac
Galvanische
Isolation
Eingang und Ausgang (100-240 Vac Modelle)
Gerät vollständig geschützt durch
DOPPELTE oder VERSTÄRKTE ISOLIERUNG
Ausgänge (24 Vac/Vdc Modelle)
Verbrauch CP210-B: 6 VA / CP210-H: 8 VA
Elektrischer
Anschluss
Schraubklemmenblock für Kabel 2,5 mm²
Ausführung nach den Richtlinien für bewährte Verfahren.
PC Verbindung USB-Mini Din Kabel
Umgebung Luft und neutrale Gase
Autonull Manuell über Push-Button;  Automatisch durch Magnetventil
(nur CP211/CP212)
Arbeitsmedium Luft und neutrale Gase
Umgebungsbed.
(°C/%RH/m)
Von -10 bis +50°C, nicht kondensierend.
Von 0 bis 2000 m.
Lager-
temperatur
Von -10 bis +70°C
Sicherheit Schutzklasse II; Verschmutzungsgrad 2;
Überspannungskategorie 2 (OVCII)
Eigenschaften
Material ABS V0 nach UL94
Schutzart IP65
Display
75 x 40 mm, LCD 19 Digits 2 Zeilen
Höhe der Digits:
Messwerte: 10 mm; Einheiten: 5 mm
Druckanschlüsse Gerippt Ø6,2 mm (CP211/212/213)
Durchgang Für Kabel Ø6 mm maximum
Kabelverschraubung Für Kabel Ø8 mm maximum
Gewicht 340 g
Gehäuse
125 59
11
5
All dimensions are in millimeters.
Transmitters Druckmessbereich Luftgeschwindigkeit*
CP211 -100/+100 Pa Von 3 bis 10 m/s
CP212 -1000/+1000 Pa Von 3 bis 30 m/s
CP213 -10 000/+10 000 Pa Von 3 bis 85 m/s
Konfigurierbare Zwischen- oder Mittennullbereiche
*Diese Luftgeschwindigkeitsbereiche dienen zur Information, basieren auf einem Staurohr